
 1 

                   
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 64η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2987/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 19-10-2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 201882 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα 
μέλη της, στις 16-10-2018. 
 

Θέμα 2ο 
Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 10.000,00€ για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα 
μονίμου υπαλλήλου της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της ΠΕΑΑ, για την προμήθεια 
γραμματοσήμων αλληλογραφίας για την εξυπηρέτηση των λειτουργικών αναγκών της Υπηρεσίας 
και ορισμός υπολόγου. 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αλεξίου Αθανάσιος  
 Βρύνα Φωτεινή 
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος  
 Νερούτσου Μαρία  
 Τσούπρα Ιωάννα 
 Λεβέντη Αγγελική 
 Μεταξά Ειρήνη 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Δημάκος Δημήτριος   
 Μπαλάφας Γεώργιος  
 Σαπουνά Αγγελική  
 Τζίβα Αιμιλία  
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αθηνά 
Δημητροπούλου. 
  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: Ψ76Λ7Λ7-4ΝΗ



 2 

1. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως  τροποποιήθηκε  και  ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της υπ΄ αριθμ.109290/39629/23-12-2016 απόφασης του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ4251/τ.Β΄/29-12-2016) με  την οποία εγκρίθηκε η 
τροποποίηση του «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της  Περιφέρειας  Αττικής».  

3. Του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145/05-12-2016) «περί αναλήψεως υποχρεώσεων από  τους  
διατάκτες».  

4. Του Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85 ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄143/28.6.2014), 
όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει. 

5. Τις  διατάξεις του Ν.4172/2013 (ΦΕΚ Α΄ 167/23.7.2013) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής του Ν.4046/2012, του Ν.4093/2012 και του Ν.4127/2013  και  άλλες  
διατάξεις.  

6. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ Α΄147/8.8.2016). 

7. Την υπ’αριθ.4815/06.03.2017 (ΦΕΚ 114/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./10.03.2017) Απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής  περί ορισμού Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής. 

8. Την υπ’αριθ. 425/2017 (ΑΔΑ: 6ΥΟΖ7Λ7-ΔΙ5) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την 
οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής για το οικονομικό έτος 2018 και 
την υπ’αριθ.105159/36993/29.12.2017 Απόφαση Επικύρωσης  αυτού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής. 

9. Την υπ’αριθ.424/2017 (ΑΔΑ: ΩΦ527Λ7-Π7Γ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής περί έγκρισης του Προγράμματος Προμηθειών της Περιφέρειας Αττικής οικ. έτους 
2018, όπως αναθεωρήθηκε με την υπ’αρ. 83/2018( ΑΔΑ:61397Λ7-9ΓΓ) Απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής και ισχύει. 

10. Τις  υπ’αριθ. 84/2018 (ΑΔΑ: 65ΝΟ7Λ7-9ΑΧ)  και 181/2018 ( ΑΔΑ: 6YΖΠ7Λ7-Λ0Φ) Αποφάσεις  
του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, με τις οποίες εγκρίθηκε η 1η και 2η Τροποποίηση του 
Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικ.έτους 2018 και τις  με αρ.πρωτ. 
23201/8723/20.04.2018  και 55780/19589/31.07.2018 Αποφάσεις  της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής περί τεκμαιρόμενης νομιμότητας αυτών.   

11.  Το υπ’αριθ.οικ. 8881/04.10.2018 έγγραφο (ορθή επανάληψη) της Δ/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών  της ΠΕΑΑ,  με το οποίο αιτείται την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης 
ποσού: 10.000,00€ και την έκδοση ΧΕΠ στο όνομα μονίμου υπαλλήλου της Υπηρεσίας, 
προκειμένου να καλυφθεί η δαπάνη προμήθειας γραμματοσήμων αλληλογραφίας, για την 
εξυπηρέτηση των λειτουργικών αναγκών αυτής,  για το έτος 2018. 

 
ε ι  σ η γ ο ύ μ α σ τ ε 

Α) Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους 10.000,00€ (δέκα χιλιάδες ευρώ) για την 
έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα μονίμου υπαλλήλου της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινονιών της ΠΕΑΑ, 
Ιωάννη Κανέλλου του Σταύρου, του κλάδου ΔΕ Τεχνκών, για την προμήθεια γραμματοσήμων 
αλληλογραφίας για την εξυπηρέτηση των λειτουργικών  αναγκών της Δ/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της ΠΕΑΑ, για το έτος 2018. 
Β) Τον ορισμό του μονίμου υπαλλήλου, ως υπόλογου, με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού του 
ΧΕΠ έως 31-12- 2018. 
 
Η ως άνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προύπολογισμού  της Περιφέρειας Αττικής - 
Π.Ε.Α.Α. για το οικονομικό έτος 2018, Ε.Φ. 05.072 και ΚΑΕ 0823.01 «Ταχυδρομικά τέλη», 
σύμφωνα με τα όσα ανωτέρω εκτέθηκαν. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Α) Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους 10.000,00€ (δέκα χιλιάδες ευρώ) για την 
έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα μονίμου υπαλλήλου της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινονιών της ΠΕΑΑ, 
Ιωάννη Κανέλλου του Σταύρου, του κλάδου ΔΕ Τεχνκών, για την προμήθεια γραμματοσήμων 

ΑΔΑ: Ψ76Λ7Λ7-4ΝΗ



 3 

αλληλογραφίας για την εξυπηρέτηση των λειτουργικών  αναγκών της Δ/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της ΠΕΑΑ, για το έτος 2018. 
Β) Τον ορισμό του μονίμου υπαλλήλου, ως υπόλογου, με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού του 
ΧΕΠ έως 31-12- 2018. 
 
Η ως άνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προύπολογισμού  της Περιφέρειας Αττικής - 
Π.Ε.Α.Α. για το οικονομικό έτος 2018, Ε.Φ. 05.072 και ΚΑΕ 0823.01 «Ταχυδρομικά τέλη», 
σύμφωνα με τα όσα ανωτέρω εκτέθηκαν 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 

 
 
 
 
 
 

Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Βρύνα Φωτεινή 
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος  
Νερούτσου Μαρία  
Τσούπρα Ιωάννα 
Λεβέντη Αγγελική 
Μεταξά Ειρήνη 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ76Λ7Λ7-4ΝΗ


		2018-10-19T13:24:51+0300
	Athens




